[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 593
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/7/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Este vereador foi procurado por moradores da Vila Real de Barra Bonita (Mina), os quais relataram significativos problemas relacionados à falta de iluminação no Campo de Malha localizado no bairro.

A ausência de iluminação tem limitado consideravelmente o tempo de uso do espaço, que poderia ser mais bem aproveitado pelos praticantes da modalidade e pela comunidade em geral. Além disso, a escuridão compromete a segurança dos frequentadores e moradores da região, gerando preocupação quanto à integridade física e dificultando a convivência no período noturno.
Desse modo, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Zeladoria e Serviços, MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS e ao Consultor de Negócios da CPFL, MARCUS VINICIUS DE ANDRADE GRACIANO, cada um em sua esfera de competência, tomem as devidas providências visando à instalação de iluminação no Campo de Malha do bairro Vila Real de Barra Bonita (Mina).
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de julho de 2025.

Vereador Autor VALMIR REIS
PP

AVPR/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br